Сrиf, ,Фо ,1l>6aH-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции городского округА виtIугА

11 марта 2022 r. м 187

О закреплении общеобразовательных организаций
за территориями городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. J\b 273-ФЗ
<Об образовании в.Российской Федерации)), приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 02,09.2020r. Jф458 <Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным rrрограммам нач€шьного общего,
основного общего и среднего общего образования), руководствуясъ Федералъным
законом от 06, 1 0.2003 г. J\& 1З 1 - ФЗ <Об обrцих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом городского округа Вичуга, в

целях обеспечения реализации прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного образования и обеопечения территориальной доступности и

регулирования комплектования муницип€шьных образовательных организаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить обrцеобразовательные организации за территориями
городского округа Вичуга в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Постановления администрации городского округа Вичуга от 29.01.2021г.
JYs Зб <О закреплении образовательных организаций за территориями городского
округа Вичуга>, от 25,0З.202l г. J\чl82 (О внесении изменений
администрации городского округа Вичуга от 29.0|.202| г.

утратившими силу.
З. Отделу образования администрации городского

(начальник Макарова В.В.) обеспечить информирование населения городского
округа о закрепленных общеобразоватеJIьных организациях за территориями
городского округа Вичуга.

4. Опубликовать настоящее шостановление в Вестнике органов местного
самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официчLльном сайте
администрации ,городского округа Вичуга в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
ошубликования.

6. Контроль за исполнением на заместителя
главы администрации по социальным

Глава городского 0круга Вичуга

в постановление
J\b36> признать

округа Вичуга

ову.

П.н. Плохов

_
7

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 11 .0З.2022 г. Jф 187

Общеобразовательные организацииl

закрепленные за территориями городского округа Вичуга

Jф
п/п

Общеобразовательная
организация

Закрепленная территория

1 мБоу оош J\ъ 6 Улицы: Андронникова, Бакунина 1, Бакунина 2l
Балмашевского, Беляева, Вичугская, ВасилевскогоJ
Ванцегги, Воровского, Гарская, ГоrryбцовскаяJ
Горького, Громовская 1, Громов ская 2,Громовск- 3{

Ермака, Желябова, Загородная 1, Загородная 2\

Зеленая, Карпинского, Констиryции, Королевскогоi
KocTpoM.*u", Красная, Красовского, Ленинская|
Лермонтова, Ленского, Луначарского, Любимова;
Марата, Международнм, Минина, Мичуринскаяi
Набережнм, Наримановская, Никитинская, Озеринаi
Панкратовская 1, Панкратовская 2, Починковскаяi
Просторная, Пушкинская, Республиканскаяi
Свердловская 2, Советская, Совхозная, Техническаяi
Труловм 1, Труловая 2, Украинская1, Украинская 2!

Украинская З, Украинская 4, Украинская 5 j

Урожайная, Фабричный двор, Флотская, Фрунзе{
Ярославскм, ЯсневскаlI, 8 Марта. i

Переулки: Железнодорожный, Загоролный{
Кон ции, Свердловский, Трудовой

2. мБоу оош }ф 9 Улицы: Бакланова, Болъшая Новая (домаNs1 -26) i
Гаражная, Гражданская 1, Гражданская 2, Щальняя\
,Щегryтатская,,Щз ержинского, Жаворонкова, Завьял ова|
ИнтернационаJIьная, КоммунистическаrI, Коммуны|
Красноармейская, Краснознаменная, Крестьянскаяi
Куликовой, Леонтьевскzul, Лухская|
Нововерховинск€шо Ногинская 2, Панфиловчевi
Паньковская, Пограничная, Подгорнм, Поточнаяi
Производственная, Рыкина, Севернаяj
Староверховинскм, Тверск€ш, Урицкогоj
Халтуринская l, Халтуринская 2, Халтуринская Зi
Хренкова, Янинская, 1 Мая,"22 съезда КПСС.

,

переулки: Гоголевский" Совхозный. i

J. мБоу сош J\ъ 10 Улицы: Большая Пролетарская, Б.Хмельницкого (д;,

J\ЪJ\Ъ 1,З,З <<А>>,4,6, 1612), Ефимова Иванаi
ИндустриаIIьная, Кирпичная, Коммунаров, Королева|
Коршунова, Маевка, Малая, Ма.гlая Новая, Мал#
ПролетарскчuI, Петровского, Пролетар.*-l

l

} Ремесленная, Садовая, Смирнова, Торговая
Улъяновская, Фабричная, Школьная., 50 лет Октября
( начало улицы - дом Ns 10 вкJIючительно, дом Jrl!

2|,25).
Переулки : Бодяченский, Писемский, Широкий.

4. мБоу сош Js 11 Улицы: Баранова (с перекрестка с ул. 7 Ноября дс
конца улицы), Больничная, Бенедиктова
Бисирихинская (с пересечения с ул. 7 Ноября д(
конца улицы), Восточная, Б. Хмельницкого (дома (

j\Ъ 10 до конца улицы), Виноградовых, Герцена
Глуховская, Краснодонск€uI, Коровина, Курского
Либкнехта, Люксембург, Малыгина, Менжинского
Молокова, Мира, Московская, Народная 2, Нахимова
Некрасова, Низовая, Овражная, Павлова, Попова
Парковая, Покровского, Прокичевская, Пугачевская,
Суворова, Ушакова, Федяевская, Чехова
Челюскинцев, 40 лет Октября, 9 января.
Поселки : Первомайский.
Переулки: Водопъянова, Войкова, Каманина
Мухина, Низовой, Прилужный, Слепнева.

5. мБоу сош J\ъ 12 Улицы: Абрамовой, Авиационная, Аншутинская 1i
Аншутинская 2, Аншутинская З, Аншутинская 4\
Аншryтинская 5, Аншутинская 6, Аншутинская 7I
Баранова (с начала улицы до перекрестка с ул. 7-{
Ноября), Баррикадная, БиблиотечнЕuI l;
Библиотечная 2, Бисирихинская (с начала улицы дс)
пересечения с ул. 7 Ноября), buryr",ruj
Владимирск€ш, Гагарина, Гастелло, Гончароваj
Гороховская, Щачная, Щекабристов, Жиryлевскаяi
Жуковского, Заlryжная, Запольная, Запрулнаяj
Ивановская, Климохина, Коминтерна1
Комсомольская, Конспиративная, Космодемьянскойj
Кошевого, Краснопартизанская, КрупскоИ}'
Кустарная, Ленин|радск€ш (с д. J\b 69 до концd
улицы), Летная, Луканина, Матросова, Менделеева|
Молодежная, Народная 1, Октябрят, Осипенко|
Осмининск€uI, Писарева, .Пожарского, Полеваяj
Прилужная, Профтехническ€ш, Род""*о"с*uп}
Санниковск€uI, Серова, Склянского, Спорышеваj
Стачечная, Степная, Ткачей, Толстого, Ударнаяj
Филисовск€uI, Хальзунова, Щиолков*о.о]
Черняховского, ТТIагова, ТТТкирятова, Шуйскаяj
Южная, Юрьевецкм,7 Ноября.

l

Поселки: Больничный.
i

Переулки: Береговой, Запольный, Кавказскийi
Новый, Парковый, Ударный, I_{веточный. i

6. мБоу сош J\ъ 1з Улицы: Бебеля, Богдановская, Бойцова, БольшаЯ

1

]-

а

Новая (дома J\Ъ29-74), Буньковская, Батуринаi
Вокзальная, Володарского, Гольчихинская 11

Гольчихинская 2, Горки,,Щостоевского, Заволская{
Заречная, Каляева, Кинешемск€uI, Калининскаяj
Красинская 1, Красинская 2, Красинская З, Куryзоваi
Клубная, Ларина, Ленинградская (с начала улицы д{
д. }ф 18 включительно), Литейная, Ломоносова 1l

Ломоносова 2, Луговая 1, Луговм 2, Металлистовi'
Нагорная, Невского, Окружная, Орлова, Пестеля|
Пионерская, Планировочн€uI, Плехановская}
Привольная, Путковскzul, Разинская 1, Разинская 2i
Рахманинская, Рогова, Свердловская |, Свободыi
Сибирская, Скворцова, Слободская 1, Слободская 2|

Соловьевская 1, Соловьевская 2, Спартака.|
Старовичугск€ш, Степанова, Текстилей, Тим"рязе"а{
Троицкая, Ульяновка, Фадеева, Филиппенковскаяj
Щюруповская, L{ентральная, Чапаева, Чернышевскогс{
1, Чернышевского 2, Шевченко, ТIТмидта, Энгельсаj
50 лет Октября (с д. М |2 до конца улицы, зd
искJIючением домов J\Ъ 21,25)

l

Переулки: Горковский, Песочный, Припольный|,
рахмановский. i

7. мБоу сош Jф 17 Улицы: Баумана, Белинского, Библиотечнм
Западная, Кировская 1, Кировская 2, Ком
Космонавтов, Куйбышева, Кирпичный заво
Ленинградская (с дома Jф 19 по J\Гs 68 включительно)
Маяковского,
Санитарная,

ПрофинтерновскаlI,
Светлая, Социалистическая 1

Социалистическая 2, Старогольчихинская, Тезинскаяi
Тезинская 2, Тезинская3, Чка-гrова, Энергетическая.

i

Переулки: Блиновский, Зреловский, Павлова{
Пятницкий. i

l

I

l
i

l

Zc'7л-